



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

15 мая 2017 г.

№ 428-П

г. Салехард

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Ямало-Ненецкого автономного округа  
от 10 июня 2010 года № 30-П**

В целях приведения нормативного правового акта Ямало-Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Ямало-Ненецкого автономного округа, в связи с реорганизацией территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Ямало-Ненецком автономном округе Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 10 июня 2010 года № 30-П «Об организации мониторинга проникновения наркотических и психотропных веществ на территории Ямало-Ненецкого автономного округа».

Губернатор  
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ямало-Ненецкого автономного округа  
от 15 мая 2017 года № 428-П

### ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства  
Ямало-Ненецкого автономного округа  
от 10 июня 2010 год № 30-П

1. В пункте 1:

1.1. слова «о мониторинге» заменить словами «об организации мониторинга»;

1.2. цифры «2014» заменить цифрами «2020».

2. В пункте 3:

2.1. слова «(Сидорова И.К.)», «(Винокуров Н.И.)», «(Колтунов Е.Е.)», «(Климентьев С.В.)», «(Ефремов О.В.)», «(Крюков С.Н.)», «(Карпова Е.В.)», «(Эйрих А.В.)», «(Акинина О.В.)», «(Мякинина Е.П.)» исключить;

2.2. цифры «2014» заменить цифрами «2020».

3. В Положении об организации мониторинга наркоситуации на территории Ямало-Ненецкого автономного округа на 2010 – 2014 годы и государственной системе мониторинга наркоситуации на территории Ямало-Ненецкого автономного округа, утверждённом указанным постановлением:

3.1. в наименовании цифры «2014» заменить цифрами «2020»;

3.2. в пункте 3.1 слово «Ямалстатом» заменить словами «Управлением Федеральной службы государственной статистики по Тюменской области, Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре и автономному округу»;

3.3. в пункте 3.10 слова «соглашения об информационном взаимодействии с Ямалстатом в сроки, определенные данным соглашением» заменить словами «запроса в Управление Федеральной службы государственной статистики по Тюменской области, Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре и автономному округу в установленные сроки».

4. Абзац восьмой пункта 2.1 Регламента информационного взаимодействия в системе мониторинга наркоситуации в Ямало-Ненецком автономном округе и государственной системе мониторинга наркоситуации на территории Ямало-Ненецкого автономного округа, утверждённого указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

«Управление Федеральной службы государственной статистики по Тюменской области, Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре и автономному округу».